
 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080 

Ano 2024              01 de fevereiro de 2024                    Nº 0155 

                         Atos Legislativos 
                                                         

DECRETO LEGISLATIVO nº 03, de 01 de fevereiro de 
2024 
 

Decreta luto oficial de 3 (três) dias na 
Câmara Municipal de Mesquita, 
Estado do Rio de Janeiro, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o falecimento do ex-vereador deste 
município, o Senhor Carlos Magno Gomes; 
 
CONSIDERANDO que exerceu o cargo de vereador neste 
município de 2004 a 2007; 
 
CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à 
sociedade mesquitense no decorrer de sua vida como cidadão 
e vereador; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Luto oficial de 3 (três) dias na Câmara Municipal de 
Mesquita, RJ, em virtude do falecimento do ex-vereador 
deste município, Sr. Carlos Magno Gomes, ocorrido em 01 
de fevereiro de 2024. 
 
Art. 2º - Em razão do luto decretado, ficam suspensas as 
atividades desta Casa Legislativa no dia 02 de fevereiro de 
2024. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Mesquita, 01 de fevereiro de 2024. 
 

Gelson Henrique Santos da Silva  
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

 
 


